
  

 
１０月２３日（土）に行われました遠中祭には，ご多用な中，多くの皆様方にお越しいただき，子供たち

に対して温かなご声援を賜りましたことに心より感謝申し上げます。お陰様で，子供たちはたくさんの皆様
に見守っていただきながら，発表に向け頑張って準備をしてきた成果を存分に発揮することができました。
子供たちの表情からもやり遂げた満足感や充実感を感じ取ることができました。遠中祭終了後にお帰りに
なるご家族や地域の皆様からも「子供たち頑張っていましたね」「子供たちから元気をもらいました」「太鼓
を聞いて感動しました」など，有難いお言葉をいただきました。コロナ禍で様々な制限がある中ではありま
したが，皆様に温かく支えていただき，生徒が一丸となって遠中祭をやり遂げることができたことは，子供
たち一人一人の自信につながるものと思います。本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和 3年 11月４日 

発 行 ：蔵王町立遠刈田中学校 

【第 13号】 文責 佐藤 

 

太鼓演奏にあたり，遠刈田太鼓保存会，やぐらの会，円田中学校，宮中学校の皆様方から太鼓をお借りしました。
また，関 先生から丁寧に演奏指導をしていただきました。お陰様で太鼓練習を通した貴重な学習の機会を得ること
ができました。心から感謝申し上げます。皆様，ありがとうございました。 



 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                       

日 曜 主な行事等 授業 給食 部活 日 曜 主な行事等 授業 給食 部活 

１ 月 みやぎ教育の日・安全点検 ６時間 ○ 〇 １７ 水 中間考査 ３時間 〇 × 

２ 火 地域清掃活動 ６時間 ○ × １８ 木 中間考査・職員会議 ５時間 〇 × 

３ 水 文化の日   × １９ 金 避難訓練（２校時） ６時間 ○ × 

４ 木 合同体験活動（特支）・遠小 6年中学校見学会 ５時間 〇 〇 ２０ 土    △ 

５ 金 ３年進路事務説明・津波防災の日 ６時間 ○ ○ ２１ 日    △ 

６ 土    △ ２２ 月 飲酒運転根絶運動の日 ６時間 〇 〇 

７ 日    △ ２３ 火 勤労感謝の日   △ 

8 月 指導主事学校訪問 ５時間 〇 × ２４ 水  ６時間 〇 × 

９ 火  ６時間 〇 〇 ２５ 木 心の集会 ６時間 ○ 〇 

１０ 水 修学旅行・職場体験・特支スポーツ大会 ５時間 ○（2年弁当） △ ２６ 金  ６時間 〇 〇 

１１ 木 修学旅行・職場体験 ５時間 ○（2年弁当） △ ２７ 土    △ 

１２ 金 修学旅行 ５時間 ○ △ ２８ 日    △ 

１３ 土 考査前部活動停止   × ２９ 月 教育相談① ５時間   〇 〇 

１４ 日    × ３０ 火 教育相談② ５時間 〇 〇 

１５ 月  ６時間 〇 ×       

１６ 火  ６時間 〇 × ※活動終了 １６：４５ 完全下校 1７：00 

11月 9日（火）～１１月１５日（月）は令和３年度秋季火災予防運動期間になっています。2021年度の全国

統一防火標語は「おうち時間 家族で点検 火の始末」です。みんなの目で確かめて，火災予
防に取り組めればと思います。 

コロナウイルス感染症の影響を受け，延期になった行事も入ってきています。中間考査もありますの

で，計画的に学習に取り組めるようお声掛けをお願いいたします。 

社会 世界の貿易を体感しよう！ 英語 Through Different Lenses 

 

情報「ドローンを飛ばそう！」 

理科「足あと鑑定士になろう！」 

蔵王高校の４名の先生方に教科の特性を生かし

たアイディア溢れる素敵な授業を行っていただき

ました。参加した子供たちからは「楽しくてもっと

受けたいと思いました」「時間がたつのがあっとい

う間で最高でした」「貴重な体験でした」「早く高校

に入りたい」「蔵王高校に行ってみたい」「先生方の

話が面白かったです」など喜びの声が多く聞かれま

した。このような素晴らしい機会をいただいた蔵王

高校の先生方，本当にありがとうございました！ 


